
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Weert houdende regels omtrent het aanwijzen van gebieden over het verbod 

op alcoholhoudende drank op straat, glas op straat en gebiedsontzeggingen 

Burgemeester en wethouders van Weert; 

  

Overwegende dat in het verleden bepaalde gebieden in de gemeente Weert zijn aangewezen voor de 

toepassing van de betreffende bepalingen uit de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Weert 

over het verbod op alcoholhoudende drank op straat, het verbod op glas op straat en gebiedsontzeg- 

gingen; 

  

dat die gebieden thans nog steeds actueel zijn; 

  

dat de Dries daarbij niet is aangewezen; 

  

dat de Dries een van de kermispleinen is tijdens de jaarlijkse Weerter kermis; 

  

dat in het bijzonder om laatstgenoemde reden de werking van de bepalingen van de Algemene Plaat- 

selijke Verordening gemeente Weert over het verbod op alcoholhoudende drank op straat, het verbod 

op glas op straat en over de gebiedsontzeggingen ook nodig worden geacht voor de Dries; 

  

Gelet op de artikelen 2:48, 2:48a en 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Weert; 

Besluiten: 
I. om voor de toepassing van de artikelen 2:48, 2:48a en 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verorde- 

ning gemeente Weert het gebied aan te wijzen, zoals dat in vroegere besluiten ook al is aangewe- 

zen; 

  

II. om, in aanvulling van het gebied, hiervoor genoemd onder I, ook het gebied van de Dries aan te 

wijzen voor de toepassing van de artikelen 2:48, 2:48a en 2:77 van de Algemene Plaatselijke Ver- 

ordening gemeente Weert; 

  

III. dat als aangewezen gebied, hiervoor genoemd onder I en onder II, geldt het gebied, zoals dat op 

de bij dit besluit behorende kaarten (één van Weert en één van Stramproy) in kleur is aangegeven; 

  

IV. dat alle eerdere besluiten tot aanwijzing van een gebied voor de toepassing van de artikelen 2:48, 

2:48a en 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Weert komen te vervallen; en 

  

V. te bepalen dat dit besluit in werking treedt de na de bekendmaking hiervan in het Gemeenteblad 

van Weert. 

Weert, 13 juli 2021 

Burgemeester en wethouders van Weert, 

de secretaris, 

M.J.M. Meertens 

de burgemeester, 

R.J.H. Vlecken 

Nr. 241535 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2021 nr. 241535 21 juli 2021 1 



Bijlage  1: Kaart Strampoy gebiedsaanwijzing 

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 241535 21 juli 2021 2 



Bijlage  2: Kaart Weert gebiedsaanwijzing 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 241535 21 juli 2021 3 


